De conformidad al 
Acuerdo Ord. 
Dos/07/2017, de fecha 
27 de Junio del 2 17, 
tomado por la Junta de 
Gobierno de la 
Secretaria de Salud del 
Estado de Vera cruz, la 
Cuota de recuperación 
(costo) de los derechos 
por el cambio de 
nombre (Propietario) es 
de $303.00 (Trescientos 
tres pesos 00/100 m.n.) 
y el derecho de 
expedición de un Nuevo 
Titulo es de $ 303.00 
(trescientos tres pesos 
00/100 m.n.) por cada 
lote o terreno.

de la

02067218 25/09/2018 Infomex 09/10/2018 Infomex En los últimos 5 años 
Requiero se me 
informe sobre las 
acciones de Sanidad 
que ha realizado la 
Secretaria de Salud del 
Estado de Veracruz en 
el caso de la Porcicola

[...]

constructora o 
empresa la construye, 
quien es su 
representante, en qué 
consiste la obra o el 
proyecto, cuánto se 
ha destinado de 
recurso hasta el 
momento?

La Dirección de 
Infraestructura de Salud 
-	Importe total del 
contrato y destinado a 
la obra: $18´419,721.20 
(Dieciocho millones 
cuatrocientos 
diecinueve mil 
setecientos veintiún 
pesos 20/100 M. N.)
-	Obra consiste en: 
Construcción de un 
Centro de salud en la 
localidad de Las 
Choapas, municipio de 
las Choapas, Ver.
-	Empresa: Abequ, S.A 
DE C.V.
-Y el nombre de su 
	Representante Lgal

02151518 10/10/2018 Infomex 26/10/2018 Infomex Número de mujeres

[...]

02152618 10/10/2018 Infomex 23/10/2018 Infomex Presupuesto para 
ejercicio fiscal 2018, y 
en que se va a 
implementar o en que 
se está 
implementando

La Subdirección de 
Recursos Financieros 
informa que el 
Organismo cuenta con 
un presupuesto 
modificado para el 
ejercicio fiscal 2018 por 
un importe de 
$14,950,486,196.47 
(catorce mil 
novecientos cincuenta 
millones cuatrocientos 
ochenta y seis mil 
ciento noventa y seis 
pesos 47/100 M.N.), al 
30 de septiembre del 
presente año.

134 7 GratuitoMujer Español NC

02152718 10/10/2018 Infomex 26/10/2018 Infomex Información sobre 
cuántos hospitales, 
públicos y privados 
cuenta el estado, 
cuantos hospitales hay 
por cada municipio y